

صاحب‌امتیاز: موسسه افقرساله پویا

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

هیئت تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیرونی، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید دلچلی، مسکن؛ سیمود بیوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آزادیان، شهرستان‌ها؛ دلود نوربان، جامعه؛ بهنام فتحیابی

واحد فنی: مدیر فنی؛ امیر شریف صلحخواه آرابی، محمد گوردزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۹۱۱۷۲-۶۶۴۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejarateditor@gmail.com

تجارت آنلاین: **www.tejaratonline.ir** **پست الکترونیک تجارت در وزارت ارشاد:** ۴۰۹۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در ریچه

عدم اطمینان آمریکااز گشته شدن البغدادی وزیر دفاع ایالات متحده امریکا اعلام کرده‌بود. رهبر گروه تروریستی داعش برای آمریکا مشخص نشده‌است. پیش‌تر یک سازمان وابسته به مخالفان حکومت سوریه کشته شدن بغدادی را تایید کرده بود. جیمز متیس، وزیر دفاع ایالات متحده امریکا گفت که نمی‌تواند مرگ ابوبکر بغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش را تایید کند.متیس با بیان اینکه در این مورد اطلاعات موثقی در اختیار ندارد، افزود: «تا زمانی که مرگ او برای ما ثابت نشود، تصور ما بر زنده بودن اوست». وزیر دفاع آمریکا تاکید کرد که تا آن زمان این کشور در تعقیب او خواهد بود.ارتش روسیه در اواسط ژوئن از بررسی خبرهای مربوطه به کشته شدن رهبر داعش در حملات هوایی ماه می این کشور سوریه به «مسئقت در لندن، تایید کرد که رهبر داعش کشته شده است.این نهاد وابسته به مخالفان حکومت سوریه است. رهبر ۴۶ساله داعش از زمانی که در سال ۲۰۱۴ تأسیس خلأقت را در مسجدی در موضع اعلام کرد، در انظار عمومی ظاهر نشده است. به گفته منابع خبری، بغدادی در سال‌های گذشته به صورت مرتب مکان استقرار خود را در مناطق تحت کنترل داعش در عراق و سوریه تغییر داده است.

بدهی ایتالیا دو تریلیون و **۲۷۸ میلیارد** یورو بانک مرکزی ایتالیا با اعلام افزایش بدهی‌های دولتی در این کشور افزود: بدهی‌های دولتی در ماه مه (اردیبهشت) به دو تریلیون و ۲۷۸ میلیارد یورو رسید، که یک رکورد جدید دیگر محسوب می‌شود. بانک مرکزی ایتالیا، بدهی‌های دولتی ایتالیا در ماه مه گذشته بیش از هشت میلیارد یورو نسبت به مسا آوریل، بخاطر نیاز ماهانه ادارات دولتی (۷ میلیارد یورو)، افزایش نقدینگی در خزانه داری (نیم میلیارد یورو) و تأثیر کلی تغییر ارزش یورو (قریب ۲۰۰ میلیون یورو)، افزایش پیدا کرده است.البته بانک مرکزی ایتالیا پیش‌بینی کرد که رشد اقتصادی این کشور در سال گذشته میلادی به ۱٫۴ درصد می‌رسد، درحالی‌که در سال ۲۰۱۸ به ۱٫۳ درصد و در سال ۲۰۱۹ به ۱٫۲ درصد خواهد رسید که در نهایت و پس از سه سال بیپای رشد اقتصادی، ایتالیا در سال ۲۰۱۹ ممکن است بحران اقتصادی را پشت سر بگذارد.ایتالیایی‌ها سالانه حدود نیمی از درآمد خود را به عنوان مالیات به صندوق‌های دولت می‌پردازند. فشار مالیاتی در ایتالیا به حد غیر قابل‌تحملی رسیده و کسب و کار در این کشور را که همانند فرانسه بالاترین سطح مالیات در میان کشورهای اتحادیه اروپا دارد، بسیار مشکل کرده است.این مساله موجب شده است که از یک طرف شهروندان صادق ایتالیایی در معرض بار مالیاتی غیر قابل تحمل قرار گیرند و از طرف دیگر، اقتصاد زیر زمینی و یاقتصادی سیاه رونق پیدا کند.ایتالیایی‌ها هر سال حدود ۱۰۰ نوع مالیات مختلف به ارزش ۴۷۲میلیارد یورو می‌پردازند و سرانه پرداخت مالیات در این کشور به ۱۱ هزار و ۸۰۰ یورو در سال می‌رسد.

قاچاق سلاح

به مناطق درگیر با پوشش دیپلماتیک

شبکه المیادین از اسنادی خبر داده که قرار دادهای میلیارد دلاری سلاح و اسامی کشورهای ابر قدرتی که در این معاملات دست دارند را فاش می‌کند. به گزارش شبکه خبری المیادین در برنامه "کمیز هفته" میزبان محمد ابو عاصی، مدیر مرکز پژوهش‌های خاورمیانه در بلغارستان بود. او درباره اسناد مهمی سخن گفت که اطلاعات آن به شیوه‌ای نامعلوم از سفارت آذربایجان در بلغارستان به بیرون درز کرده است.این اسناد قرار دادهای چند میلیارد دلاری و اسامی کشورهای مثل آمریکا، عربستان، امارات، ترکیه، بلغارستان و کشورهای اروپایی دیگر را که در این قراردادها دست دارند، فاش می‌کند. کشورهای که مقصد این سلاح‌ها بوده‌اند نیز سوریه، عراق، یمن، افغانستان، پاکستان و کنگو هستند و مسئله خطرناک این است که سلاح از طریق سفرهای دیپلماتیک منتقل می‌شود.بنابر این اطلاعات، "سیلک وی ایلانز" اسم شرکتی است که آذربایجان آن را اداره می‌کند اما یک شرکت هوایمایی عادی نیست و سلاح سنگین و مهمات را برای کشورها، افراد و تروریست‌ها با پشتیبانی دیپلماتیک قاچاق می‌کند.اسناد فاش شده نشان می‌دهد که این شرکت در سه سال اخیر دست کم ۲۰ پرواز دیپلماتیک را ترتیب داده که در آن سلاح برای حمایت از جنگ‌ها و درگیری‌ها انتقال یافته است. این شرکت پروازهای دیپلماتیک را برای شرکت‌های خصوصی و سازندگان سلاح در آمریکا، کشورهای بالتیک و اسرائیل و ارتش‌های عربستان، امارات، فرماندهی عملیات ویژه آمریکا و نیروهای نظامی آلمان و دانمارک در افغانستان و نیروهای سوئدی در عراق ترتیب داده است. پروازهای دیپلماتیک از بازرسی و مالیات‌های دیگر معاف می‌شوند و این یعنی شرکت متذکر به راحتی صدمات سلاح را به مناطق مختلف جهان منتقل می‌کرده است، یکی از مشتری‌های اصلی "پروازهای دیپلماتیک" شرکت‌های آمریکایی هستند که برای ارتش آمریکا و فرماندهی عملیات ویژه سلاح می‌فرستند. عامل مشترک در اینجنا این است که این شرکت‌ها سلاح‌هایی را از اسام می‌کنند که فاقد معیارها و استانداردهای آمریکایی است و در نتیجه نیروهای آمریکایی از آن‌ها استفاده نمی‌کنند.

یادداشت

کودتای بیست‌وننه، قطعی شدن بیشتر نُه ادامه از صفحه اول ...در این میان متهم کردن مستقیم احزاب اپوزیسیون ، حزب خلق و حزب دمکرات به همکاری با سازمان‌های تروریست در کودتا نادرست است و به اتحاد کشور کمک نمی‌کند. این طبقه بندی یک هفته بعد از بازداشت صلاح الدین دیرتاش موسس حزب دموکراتیک به دستور اردوغان بود. حزب دموکرات دومین حزب بزرگ سیاسی ترکیه و حزب جمهوری خلق نیز سومین حزب بزرگ ترکیه است که یک چهارم و یک هشتم جمعیت ترکیه را به خود اختصاص دهد.در جایگاه کنونی هیچ سودی از مقصر خواندن سازمان گولن که مذهب‌ای زیادی متحد حزب عدالت و توسعه بود به عنوان مسئول کودتا سودی ندارد. دیگر زمان آن نیست که گذشته را برهم زد به خصوص اینکه باید یاد ۲۴۹ کشته‌شده این کودتا یاد گرمی داشته شود که برای دفاع از جمهوری و دموکراسی به خیابانها آمدند.

تر جمه : فاطمه مهتدی

سر دبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کوروش شرفشاهی

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۰۰۰ ۳۰۰۰ **کال تلگرام:** http://tejaratonline.ir

لینوکرافی و چاپ: آذرین ۶۶۷۹۱۲۳۵

تجارت

روژنامه صبح ایران

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۶ | شماره ۱۰۷۷

www.tejaratonline.ir

هدف تازه نیروهای آمریکایی در افغانستان

نیروهای نظامی آمریکا اکنون با ماموریت تازه برای حمایت از متحلمان خود هستند. به گزارش نیویورک تایمز، آخرین باری که نیروهای آمریکایی در استان هلمند افغانستان بودند با یکی از خونین‌ترین جنگها روپرو شدند و ۳۴۹ سرباز کشته شدند اما توانستند بیشتر بخش‌های تحت کنترل طالبان را به دولت افغانستان بازگرداند. حال نیروهای نظامی با ماموریت تغییر دوباره به این منطقه بازگشتند و اینبار هیچ برنامه‌ای برای خروج از افغانستان وجود ندارد. در دوره اواما از مان حضور سربازان آمریکایی در افغانستان در پایان سال ۲۰۱۴ بود اکنون سربازان بازگشته با ماموریتی تغییر یافته روپرو هستند. ماموریت دیگر درباره مبارزه برای کنترل هلمند نیست. تلاش‌های گذشته برای تأسیس دولت محلی با شکست روپرو شده و منطقه لشکرگاه به دست طالبان افتاده است. در این میان هیچ استراتژی واضحی برای پایان جنگ وجود ندارد.

میلیاردها دلار هزینه حضور ترامپ در ریاض

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه‌ها شکه سی بی ان گفت که در مقابل دریافت میلیاردها دلار از سعودی‌ها در نشست اخیر ریاض شرکت کرده است. شبکه خبری الجزیره دیروز با انتشار این خبر افزود: رئیس جمهوری آمریکا به مقامات سعودی گفته بود که در نشست ریاض شرکت نخواهد کرد مگر آن که آنان میلیاردها دلار برای خرید سلاح از آمریکا بپردازند. رئیس جمهوری آمریکا همچنین اعلام کرد، با وجود تنش‌های موجود در میان کشورهای پاشویه خلیج فارس، آمریکا پایگاه هوایی اش را از قطر خارج نمی‌کند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با شبکه خبری CBN گفت: روابط ما با قطر خوب است و ما پایگاه هوایی خود را در این کشور و با وجود محاصره اقتصادی و سیاسی دوحه از سوی همسایگانش در حوزه خلیج فارس حفظ می‌کنیم. عربستان، امارات، بحرین و مصر از پنج ژوئن سال جاری میلادی روابط دیپلماتیکشان را با قطر قطع و محاصره هوایی، دریایی اعمال کردند. قطر محل پایگاه هوایی "المدید" است که ۱۰ هزار نیروی آمریکایی در آن حضور دارند. در این میان کاخ سفید از تماس تلفنی رئیس‌جمهور آمریکا با پادشاه عربستان درباره بحران دیپلماتیک میان کشورهای عربی خبر داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، کاخ سفید در بیانه‌ای اعلام کرد که تماس تلفنی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان پیرامون تلاش‌های برای حل بحران میان دوحه و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس بوده است.

یورش رژیم صهیونیستی به محل زندگی شهدا

نیروهای رژیم صهیونیستی با یورش به محله سه جوان فلسطینی که در مسجد الاقصی به شهادت رسیدند، تعدادی از نزدیکان آنها را بازداشت کردند. تل اوپو همچنین مفتی قدس را پس از چند ساعت بازداشت آزاد کرده، به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز عربی، در پی عملیات شهادت طلبانه جوان فلسطینی در یکی از صحن‌های مسجد الاقصی در نهایت شهادت سه تن از آنها، پلیس رژیم صهیونیستی تعدادی از نزدیکان آنها را طی عملیات یورش به محله عین التبی در شهر ام الفجیم، زادگاه این جوانان بازداشت کرد. مستولان رژیم صهیونیستی روز گذشته به یانه مسائل امنیتی ورودی‌های مسجد الاقصی را بستند و برای اولین بار طی ۵۰سال گذشته اجازه برگزاری نماز جمعه را ندادند. تل اوپو تصمیم دارد مسجد الاقصی را تا یکشنبه بسته نگه دارد از سوی دیگر فلسطینی‌ها در بیت لحم بیان چکر فلسطینی را که درگیری با نیروهای اسرائیلی کشته شده تشیع کردند. سربازان رژیم صهیونیستی روز جمعه به ارادگاه الدهبیشه در بیت لحم یورش برنده، تعدادی از جوانان فلسطینی به مقابله به آنها برخاستند اما با تر اندازی سربازان اسرائیلی به سوی آنها یکی از این جوانان به شهادت رسید. از سوی دیگرالشیخ محمد حسین، مفتی قدس که عصر روز جمعه به بازداشت نیروهای اسرائیلی آمده بود، پس از چند ساعت آزاد شد. رژیم صهیونیستی مفتی قدس را هنگام اقامه نماز جمعه در یکی از خیابان‌های قدیمی قدس بازداشت کرد.

در سالگرد کودتای نافرجام ترکیه رقم خورد!

دستور اردوغان برای اخراج هزاران کارمند ترک

است که در انتخابات اخیر، ۶میلیون رأی به دست آورد. دولت ترکیه پیش از شروع با کسزای‌ها به پنهان کودتای نافرجام ههم، سیاسیون کردت فشار قرار می‌داد. همچنین پلیس ترکیه به دفتر حزب دموکراتیک خلق در آنکارا نیز حمله کرده است. از نظر دولت "حزب طیب اردوغان" رئیس‌جمهور ترکیه، این حزب به دلیل ارتباط با پ‌ک‌ک، مبنای قانونی متزلزل برای حضور در عرصه سیاسی ترکیه دارد.

تنش ترکیه با اروپا

پس از گذشت یکسال از کودتای نافرجام ترکیه هنوز با تورسیم در چالش است. در این میان تقابل میان ترکیه و کردهای مبارز در جنگ با نیروهای تروریستی داعش در سوریه باعث سردگمی غرب شده است. در حالی‌که غرب به نیروهای کرد نیازمند است اردوغان آنها را عامل بی ثباتی در ترکیه می‌داند. در این بین رابطه ترکیه با کشورهای اروپایی کاهش شدیدی داشته به طوری که کشورهای دانمارک، آلبنیا و آلمان سخنرانی مقامات دولتی ترکیه را ممنوع کردند. امر امر در جریان فرآندوم تغییرات قانون اساسی ترکیه صورت گرفت که اردوغان بایزوری توانست قدرت خودبر پارلمان را گسترش دهد. این تقابل باعث شد تا روابط دیپلماتیک و همکاری‌های آنها با این عضو ناتو در دچار مشکل شود. به گزارش دویچه وله ترکیه خواسته است که دیدار نمایندگان مجلس آلمان با سربازان این کشور در پایگاه نظامی فونیه به تعویق بیفتد. علت این تصمیم تنش در مناسبات ترکیه و آلمان اعلام شده. آلمان احتمالاً سربازان خود را از قونیه خارج خواهد کرد. نمایندگان مجلس آلمان اجازه دیدار با سربازان این کشور در پایگاه ناتو در قونیه ترکیه را نخواهند داشت. به گفته راینر آرنولد یک نماینده مجلس آلمان از حزب سوسیال دمکرات، ترکیه تقاضا برای این دیدار را رد کرده و دلیل آن را رابطه تنش آلود میان برلین و آنکارا عنوان کرده است. در ماه مه ترکیه با تقاضایی مشابه موافقت کرده بود. هم آلمان و هم ترکیه عضو ناتو هستند. آخرین مورد از تنش در مناسبات ترکیه و آلمان به موضوع حضور رجب طیب اردوغان در اجلاس رهبران گروه ۲۰هاردامبورگ برمی‌گشت. آلمان به اردوغان اجازه نداد که به طور عمومی برای ترکی‌های مقیم این کشور سخنرانی کند. تنش برسد دیدار سربازان در اینترلیک، بیش از همه ناشی از جلوگیری از سخنرانی مقام‌های ترک در آلمان در آستانه فرآندوم قانون اساسی ترکیه، اعطای حق باهندگی به شماری از مقام‌های دیپلماتیک و نظامی ترکیه که پس از کودتا در این کشور بازگشت به کشورشان را خطرناک می‌دیدند و نیز مخالفت آلمان با محدودشدن هر چه بیشتر آزادی بیان و حقوق مدنی در ترکیه پس از کودتای سال پیش بود.



رسمی ناتولی می‌گوید، اخراج‌شدگان افسران پلیس، سربازان و کارمندان وزارتخانه‌های دولتی هستند. براساس گزارش خبرگزاری رسمی ناتولی ترکیه، در روزهای اخیر و در آستانه کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۶، ترکیه ۷هزار و ۵۳۳افتر از افسران پلیس، سربازان و کارکنان وزارتخانه‌های مختلف به اتهام ارتباط با جنبش فتح‌الله گولن از کار برکنار شده‌اند. به نوشته روزنامه "حریت" ترکیه ۳۳۰۰ از اخراج‌شدگان از نیروهای پلیس هستند «دم گوری» عضو پارلمان ترکیه و از طرفداران حزب دمکراتیک خلق‌ها (HDP) در آنکارا بازداشت شد. دولت ترکیه از یک سال پیش ویس از کودتای نافرجام این کشور، اقدامات شدیدی را علیه مخالفان آغاز کرده است. در این مدت حدود ۵۰هزار نفر بازداشت و حدود ۱۰۰ هزار نفر دیگراز کار برکنار شده‌اند. اخراج‌شدگان معلم مدرس، استاددانشگاه‌ها، قاضی، سربازان ارتش و پلیس هستند. بیشتر دستگیر یا اخراج شده‌ها، مظنون به هواداری از جنبش فتح‌الله گولن هستند؛ گروهی که دولت رجب طیب اردوغان آنها را به سازمان‌دهی کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۶ متهم می‌کند. علاوه بر اینها، فعالان کرد، اعضا و هواداران گروه‌های مخالف و منتقد دولت نیز در شمار اخراج‌شده‌ها از پست‌های دولتی هستند. بنابر گزارش‌ها، در میان اخراجی‌های جدید یک فرماندار



مراسم روز ملی فرانسه در پاریس — EPA



ورود گاو وحشی به استادیوم گاو بازی در اسپانیا — EPA



نمایشگاه عکس درباره شهروندان غز در فضای باز — Rex